

اخبار

رئیس پارک ملی توران شاهرود: تلخاب با ۴ توله خود تصویربرداری شد

رؤیت ۵ یوز ایرانی در توران شاهرود

رئیس پارک ملی توران شاهرود از تصویربرداری ۵ قلاذه یوز در توران خبر داد و گفت: تلخاب یوزپلنگ ماده با ۴ توله خود در زیست کره توران شاهرود دیده شده است. احمد رادمان در گفت‌وگو با مهر از رؤیت ۵ قلاذه یوز همزمان و در کنار یک آبشخور در توران شاهرود خبر داد و گفت: هویت این یوز ماده تلخاب است. وی با بیان اینکه تلخاب همراه با ۴ توله خود دیده شده است، افزود: پس از مدت‌ها ۵ قلاذه یوز در یک قاب تصویر نشستند که نشان می‌دهد توران همچنان بهترین زیستگاه زادآور یوز ایرانی است. رئیس پارک ملی توران بیان کرد: تلخاب رکورد ۳ بار زایمان در طبیعت را دارد. رادمان این تصویربرداری و زادآوری را بسیار بااهمیت توصیف کرد. گفتنی است تصاویر این ۵ یوز توسط دوربین تله‌ای ثبت شده است. ■■

تغییر ساعت کاری مراکز معاینه فنی خودروهای تهران

مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران از افزایش مراکز معاینه فنی فعال در روزهای جمعه خبر داد. شادی مالکی در توضیح تغییر ساعت کاری مراکز معاینه فنی شهر تهران همزمان با تغییر ساعت کاری ادارات، افزود: در پی مصوبه دولت مبنی بر آغاز ساعت کاری ادارات از ساعت ۶ صبح، این ستاد جهت تسهیل در ارائه خدمات به شهروندان، نسبت به تعطیل کردن ساعت کاری مراکز باقی‌مانده تا پنجشنبه‌ها و سایر مراکز معاینه فنی و واحدهای سیار معاینه فنی در روزهای شنبه تا پنجشنبه اقدام کرده است.
۱۶ خرداد جاری اقدام کرد است، البته مراکز بهیفتی، شهید آشتیانساز و شقایق همچون گذشته در تمام ایام هفته به صورت شبانه‌روزی و سایر مراکز معاینه فنی و واحدهای سیار معاینه فنی در روزهای شنبه تا پنجشنبه تعطیل است.
ساعت ۱۸ صبح هستند. وی درباره فعالیت برخی مراکز معاینه فنی شهر تهران در روزهای جمعه نیز اظهار داشت: با توجه به اینکه تعدادی از شهروندان در ایام هفته به علت مشغله کاری فرصت مراجعه به مراکز را ندارند، لذا جهت رفاه حال این افراد برخی مراکز در ایام تعطیل نیز فعال هستند. در روزهای جمعه مراکز معاینه فنی شهدای زمان آباد، بعثت، فدائیان اسلام، نیایش، خاوران و امام رضاع(ع) ساعت ۷ الی ۱۴ آماده خدمت‌رسانی به شهروندان هستند.

■■■

معافیت ۲۹ هزار مددجو

از هزینه‌های انشعاب آب و برق و گاز
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد گفت: در سال ۱۴۰۱ بیش از ۲۹ هزار مددجو برای دریافت انشعابات رایگان به شهرک‌های آب، برق و گاز معرفی شدند. حسین خنروویی با اعلام این خبر افزود: بر اساس قانون، مددجویان کمیته امداد از هزینه دریافت خدمات انشعاب آب، برق، گاز و فاضلاب برای یک بار معاف هستند. چرا که اولاد داد: در همین راستا سال گذشته ۲۹ هزار و ۲۵۸ مددجو در سراسر کشور برای استفاده از این خدمات به شرکت‌های مورد نظر معرفی و از این معافیت برخوردار شدند. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ تعداد ۵۸۲۸ مددجو برای دریافت انشعاب رایگان به شرکت آب و فاضلاب معرفی شدند. همچنین ۷۱۵۰ مددجو نیز با معرفی به شرکت برق، از انشعاب رایگان برق فرامند شدند. بر اساس اعلام روابط عمومی کمیته امداد، خنروویی خاطر نشان کرد: ۱۶ هزار و ۲۸۰ مددجو نیز برای دریافت انشعاب رایگان به شرکت گاز معرفی شدند و خدمات انشعاب گاز دریافت کردند.

■■■

کشف بیش از ۴۰ میلیون داری غیر مجاز و کمیاب

رئیس پلیس فتای پایتخت از کشف بیش از ۴۰ میلیون عدد داری غیرمجاز از انبارهای فروشندگان آنلاین دارو خبر داد. سرهنگ داوود معظمی گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره گفت: طرح برخورد با فروشندگان دارو در فضای مجازی در روزهای اخیر در دستور کار مأموران پلیس فتای تهران بزرگ قرار گرفت و در همین راستا نیز مأموران با انجام رصدهای اطلاعاتی از ارتباطات خرچ‌ه توزیع غیرمجاز دارو توسط مجرمان باخبر شدند. وی با بیان اینکه در جریان تحقیقات مأموران مشخص شد تیم‌های متعددی در قالب یک شبکه مسؤلیت توزیع گسترده داروها در سراسر کشور را دارند، گفت: این شبکه‌ها مورد شناسایی قرار گرفت. آنها داروهای کمیاب و غیرمجاز را با قیمت‌های نجومی در بازارهای سیاه مجازی به فروش می‌رسانند و در مواقعی هم حتی دارو را به دست خریدار نمی‌رسانند. وی ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا با اقدامات شبانه‌روزی، پس از تشریفات قضایی و شناسایی محل اختفای متهمان، موفق به دستگیری ۲ مجرم اصلی شدند. همچنین انبار غیرمجاز متعلق به این افراد نیز مورد بررسی قرار گرفت که در جریان آن بیش از ۲۳ میلیون عدد از داروهای کمیاب و نایاب که مورد نیاز روند درمانی بیماران بود کشف و ضبط شد. معظمی گودرزی با بیان اینکه چندین عملیات دیگر نیز برای شناسایی و دستگیری افراد سودجو و فروشندگان غیرمجاز انجام شده، گفت: در مجموع طی عملیات‌های متعدد پلیس فتای تهران بزرگ در هفته گذشته ۴ نفر در قالب ۲ تیم مجزا دستگیر و بیش از ۴۲ میلیون عدد داری غیرمجاز از آنها کشف و ضبط شد. ■■

بورسیه تحصیلی همراه اول برای نخبگان رشته‌های برق و کامپیوتر

همراه اول در راستای حمایت از دانشجویان نخبه و با استعداد در مقطع کارشناسی ارشد، بورسیه تحصیلی ارائه می‌دهد.بورسیه تحصیلی همراه اول ویژه «مقطع کارشناسی ارشد» در رشته مهندسی برق با گرایش‌های «مخابرات سیستم» و «شبکه‌های مخابراتی» و رشته مهندسی کامپیوتر یا گرایش‌های «هوش مصنوعی» و «رم‌افزار» در دانشگاه تهران است که با هدف حمایت از دانشجویان نخبه و با استعداد اعطا می‌شود. از جمله مزایای این طرح می‌توان به دریافت حقوق تا سقف ۲۰ میلیون تومان در ماه متناسب با میزان فعالیت در بهمه اول، معافیت هزینه خرید لپ تاپ، تبلت و گوشی هوشمند از ۲۵ میلیون تومان تا ۷۵میلیون تومان متناسب با رتبه کنکور کارشناسی ارشد اشاره کرد. امکان استخدام در همراه اول برای رتبه‌های زیر ۱۰ نیز بر اساس این طرح فراهم است.

در حالی اغلب مالباختگان پرونده سرقت سال گذشته صندوق امانات بانک ملی پس از دستگیری سارقان به اموال خود رسیدند که دیروز سخنگوی قوهقضائیه اعلام کرد تاکنون ۴۰۰ میلیارد تومان از متهمان گرفته و به مالباختگان پرداخت شده است. ۳۰۰ میلیارد تومان هم در حال تحقیق و بازگرداندن به مالباختگان است. در پامداد سیزدهم خرداد ۱۴۰۱ سارقان به صندوق امانات بانک ملی شعبه دانشگاه دستبرد زدند و بعد از تخریب ۲۵۰ صندوق، محتویات ۱۶۸ صندوق را غارت کردند. در ادامه پلیس توانست در ۴۸ ساعت سارقان را شناسایی و ابتدا ۱۳ نفر از آنها را دستگیر کند.

در این باره مسعود ستایشی دیروز در نشست خبری گفت: پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی ۱۴۰۰۰ صفحه اوراق و اسناد و ۲۸ متهم دارد و تاکنون ۴۰۰ میلیارد تومان از متهمان گرفته و به مالباختگان پرداخت شده است. ۳۰۰ میلیارد تومان هم در حال تحقیق و بازگرداندن به مالباختگان است. وی درباره آخرین وضعیت سرقت از صندوق امانات بانک ملی گفت: پرونده واجد حساسیت و اهمیت خاصی است و محتوای آن از اسناد و مدارک و اقراریر و تحقیقات ۱۴ هزار صفحه است. این پرونده ۲۸ متهم دارد که اتهام همگی آنها مشارکت در سرقت حدی، تخریب اموال دولتی، تحصیل مال نامشروع و پولشویی است. وی ادامه داد: همه متهمان (بازداشتی‌ها و آنها که با قید وثیقه آزاد هستند) برای اخذ آخرین دفاع احضار شده‌اند و بزودی اخبار خوبی درباره این پرونده اعلام خواهد شد.

■ **لاایحه توسعه شورای حل اختلاف در شورای نگهبان است**
ستایشی درباره استخدام کل‌کنان شورای حل اختلاف به تعداد ۱۰ هزار نفر گفت: وظیفه مرکز توسعه حل اختلافه، تحق و صلح و سازش است و در این باره بسیار فعالانه و مثبت و موثر عمل می‌کند. جای خوشبختی دارد که مطلع شدیم لایحه‌ای با موضوع تثبیت هر چه بهتر و هر چه بیشتر این مجموعه در مجلس تصویب شده و باید بقیه اقدامات مانند کسب نظر شورای نگهبان درباره عدم معافیت با قانون اساسی و احکام شرعی انجام شود و منتظر هستیم ببینیم نتیجه چه خواهد شد. وی افزود:

پیش‌بینی‌هایی درباره سازمان منابع انسانی شورای حل اختلاف شده و منتظر هستیم اقدامات نهایی انجام شود و پس از ابلاغ بتواتیم مجری خوبی برای مصوبات مجلس به‌عنوان قافون باشیم. ■ **رسیدگی به تسرک فعلل متولیان حوزه حجاب پس از تدوین لایحه**
ستایشی سپس درباره رسیدگی به ترک فعل مسؤولان ۳۳ دستگاهی که وظایف قانونی خود در حوزه عفاف و حجاب را انجام نمی‌دهند، گفت: لایحه حمایت از عفاف و حجاب توسط قوهقضائیه تدوین و به دولت ارسال شده و هم‌اکنون با قید ۲ فوریت تقدیم مجلس شورای اسلامی شده است. وی افزود: ماده ۵۶ قانون مجازات اسلامی را رابطه با ترک فعل مسؤولان است. بر اساس آخرین اطلاعی که دارم لایحه مربوط به ترک

تلاش آتش‌نشانان برای مهار آتش انبار چسب تهران

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی روز گذشته گفت: آتشی که از روز سه‌شنبه در انبار چسب بازار رخ داده کامکان در زیرزمین آن شعلهور است. سیدجلال ملکی دیروز اظهار کرد: آتش در بازار سیدولی با گذشت ۲۴ ساعت از وقوع آن در مغازه‌های بالایی مهار شده است اما هنوز در قسمت‌هایی از زیرزمین با توجه به گازه‌ای شدید چسب‌ها و حرارت بالا مجددا آتش شعلهور می‌شود و کامکان عملیات ادامه دارد.

سخنگوی قوه قضائیه: ۴۰۰ میلیارد تومان به مالباختگان صندوق امانات بانک ملی پرداخت شده و ۳۰۰ میلیارد تومان دیگر هم در حال بازگرداندن است

حمایت بعد از خسارت



فعل تدوین شده و ان‌شاهالله بزودی این لایحه را تقدیم دولت خواهیم کرد تا با تمسک به مقررات دقیق تر و روشن تر نسبت به موضوع ترک فعل بپردازیم.

وی درباره وظایف دستگاهها در رابطه با قانون حوزه عفاف و حجاب گفت: آنچه ماوریت ما بوده منطبق با موازین انجام شده است. برخی دستگاه‌های دیگر نیز وظایفی داشتند که انجام نشده یا ناقص انجام شده که با آنها هم برخورد داشتیم. در همین باره معاونت حقوق علمه دادستانی کل کشور به برخی دستگاهها تذکرات لازم را داده است.

■ **تأکید بر اهمیت مجازات‌های جایگزین**
سخنگوی قوهقضائیه درباره تأکید حجت‌الاسلام والمسلمین اژهای بر حمایت از مجرمان قابل اصلاح و قدم‌هایی که دستگاه

معاون حقوقی رئیس‌جمهور: یکی از اعضای ارشد دولت قبل و فرزندش متهمان اصلی ربوده شدن فرش‌های سعدآباد هستند

فرش‌های نفیس قطعاً در دولت روحانی مفقود شده است

گفت: ما تمایلی به اظهارنظر درباره پرونده‌های حقوقی قضایی قبل از صدور رای نداریم اما باتوجه به اینکه موضوع افشا شده، طبیعتاً مردم منتظر شنیدن اخبار دقیق درباره این اتفاق هستند. معاون حقوقی رئیس‌جمهور ادامه داد: طبق اطلاعات معاونت حقوقی این فرش‌ها از سال ۹۲ تا ۹۵ مفقود و از مجموعه سعدآباد خارج شده است و سازمان بازرسی کل کشور به این موضوع ورود کرده و گزارش مفصلی را هم درباره مفقود شدن این فرش‌ها در دولت دوازدهم ارائه و به نهاد ریاست جمهوری وقت اعلام کرده است.

به گفته دهقان، سال ۹۹ بعد از گزارش سازمان بازرسی کل کشور موضوع به معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری ارجاع داده می‌شود و معاونت حقوقی در آن مقطع بعد از بررسی‌ها، اقدام اولیه را برای تعقیب کسانی که مرتکب چنین جرمی شده و

سازمان هواشناسی هشدار نارنجی صادر کرد

رگبار و رعد و برق در ۲۲ استان

وقوع سیل و آبگرفتگی در برخی روستاهای استان تهران، مرکزی و سمنان



فاصله از ساختمان‌های در دست ساخت یا نیمه‌کاره، با توجه به احتمال رخداد تگرگ اتخاذ تمهیدات لازم برای جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی و پارک خودروها در مناطق مسقف توصیه می‌کند.سازمان هواشناسی همچنین با صدور هشدار زردرنگ آورده است: تا عصر جمعه افزایش وزش باد شمال غربی تا ۲۴نات و افزایش ارتفاع موج در سواحل تا حداکثر ۱.۲ متر و در نواحی دور از ساحل تا حداکثر ۲ متر در دریای خزر، مناطق ساحلی و دور از ساحل استان‌های گیلان، مازندران و گلستان پیش‌بینی می‌شود.

■ **بارش‌ها هفته آینده هم ادامه دارد**

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات

تخریب ۸ هزار کیلومتر شبکه زیرساختی بر اثر وقوع سیل

غیرمترقبه در آن فراوان تکرار شده است، نوسازی ۳۰ میلیون و ۲۲۶ هزار واحد مسکونی اعم از شهری و روستایی در کشور را یک ضرورت دانست. وی همچنین تأکید کرد: باید راه جدیدی را در برابر حوادث غیرمترقبه و قابل پیش‌بینی در پیش بگیریم، به عنوان نمونه امسال

۲۴ استان کشور با تنش آبی مواجه هستند و استان‌های سیستان و بلوچستان و سمنان با کمبود شدید آب روبه‌رو شدند که باید برنامه‌ریزی ما به‌سمتی برود که در این شرایط کمترین خسارت را در بخش کشاورزی داشته باشیم. نامی ادامه داد: باید به‌سمت



ادامه تلاش آتش‌نشانان برای مهار آتش انبار چسب بازار تهران

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی روز گذشته گفت: آتشی که از روز سه‌شنبه در انبار چسب بازار رخ داده کامکان در زیرزمین آن شعلهور است. سیدجلال ملکی دیروز اظهار کرد: آتش در بازار سیدولی با گذشت ۲۴ ساعت از وقوع آن در مغازه‌های بالایی مهار شده است اما هنوز در قسمت‌هایی از زیرزمین با توجه به گازه‌ای شدید چسب‌ها و حرارت بالا مجددا آتش شعلهور می‌شود و کامکان عملیات ادامه دارد.

سخنگوی قوه قضائیه: ۴۰۰ میلیارد تومان به مالباختگان صندوق امانات بانک ملی پرداخت شده و ۳۰۰ میلیارد تومان دیگر هم در حال بازگرداندن است

قضا برای اصلاح مجرمان برداشته است، گفت: باید زمینه‌های بروز و ارتکاب جرم در جامعه برداشته شود. جامعه‌ای که در آن فقر و فساد و بیکاری زیاد شود، دارای زمینه‌های رشد فساد خواهد بود و بر همین اساس باید سرمنشأهای بروز جرم را مسدود کرد. ستایشی ادامه داد: ان‌شاهالله به گونه‌ای عمل خواهد شد که به نتیجه مثبت دست یابیم و بازگشت مجرمان به جامعه باید مقدماتی داشته باشد که از آن جمله مشارکت فعال دستگاه‌های دیگر است. وی ادامه داد: برای اصلاح مجرمان و بازگشت به جامعه، استفاده مؤثر از مجازات‌های جایگزین حبس اهمیت بسزایی دارد؛ همچنین تعیین شعب اختصاصی برای مجازات‌های جایگزین حبس نیز در دستور کار قرار دارد. به علاوه اینکه حرفه‌آموزی و اشتغال‌زنانیان نیز از دیگر اقدامات در این راستاست و اگر افراد دارای توانایی علمی و فنی نشسوند، نمی‌توان از آنها انتظار درست داشت و در این زمینه نیز کارگاه‌ها و بنگاه‌هایی که امکان اشتغال‌زندانین در آن فراهم است، شناسایی می‌شوند. وی افزود: اکنون در بنگاه‌هایی که امکان جذب وجود دارد، زندانیان جذب و مشغول فعالیت می‌شوند و در برخی استان‌ها از جمله مازندران، ارومیه و اصفهان این شرایط فراهم شده است.

■ **توضیحات درباره قتل خانم صدقی در آذربایجان غربی**

سخنگوی دستگاه قضا درباره قتل خانم صدقی در آذربایجان غربی با بیان اینکه رسانه‌های معاند به دنبال کشته‌سازی هستند، گفت: وی توسط فردی به نام کسری مددی به قتل رسیده است. شرایطی از ناحیه قاتل برای مسئول ایجاد می‌شود و پس از آن اقدام به قتل می‌کند. قاتل بعد از آن اقدام به فرار از کشور از طریق مرز ترکیه می‌کند و بعد به یکی از کشورهای حاشیه خلیج‌فارس می‌رود و با اشاره به صدور اعلام فرمز بین‌المللی در آن کشور دستگیر و به کشور بازگردانده می‌شود. تحقیقات اولیه شده و پرونده در مرحله مقدماتی است. متهم از تاریخ ۱۰ خرداد تحت حرا بازداشت با اتهام قتل عمدی و اتهامات دیگری از جمله خرید و فروش مشروبات الکلی و… است.



دولت قبل وجود دارد که در دادگاه در دست بررسی است. فعلاً نمی‌توانیم قضاوتی در این باره داشته باشیم.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور تعداد متهمان پرونده فرش‌های سعدآباد را ۹ نفر دانست و با اشاره به تشکیل پرونده قضایی در ایسن باره گفت: یکی از اعضای ارشد دولت و فرزند وی از متهمان این پرونده هستند و متهم دیگر هم از مسؤولان نهاد ریاست‌جمهوری دولت قبل است.

سازمان هواشناسی هشدار نارنجی صادر کرد

رگبار و رعد و برق در ۲۲ استان

وقوع سیل و آبگرفتگی در برخی روستاهای استان تهران، مرکزی و سمنان

گردوخاک و تا روز جمعه در نوار شرقی و جنوب غرب کشور در بعضی ساعات وزش باد شدید همراه با گردوخاک و کاهش دید پیش‌بینی می‌شود. ضعیب‌بار دربارۀ وضعیت جوی تهران طی ۱ روز آینده اظهار کرد: اسفند تهران پنجشنبه ۱۸ خرداد نیمه‌باری تابری، در بعضی ساعت‌ها رگبار و رعد و برق، گاهی وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک با حداقل دمای ۲۲ و حداکثر دمای ۳۳ درجه سانتیگراد و طی جمعه (۱۹ خرداد) قسمتی ابری، در بعضی ساعت‌ها همراه با رگبار و رعد و برق و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۲۰ و حداکثر دمای ۳۱ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **وقوع سیل و آبگرفتگی در برخی روستاهای استان تهران، مرکزی و سمنان**

سرپرست سازمان امدادونجات از بارش شدید باران و وقوع سیل و آبگرفتگی در برخی روستاهای استان تهران، مرکزی و سمنان خبر داد.

بلیک محمودی گفت: عصر چهارشنبه (دیروز) بارش شدید باران در شهرستان فیروزکوه استان تهران، منجر به وقوع سیل و آبگرفتگی در روستاهای کمند، سرائاز، گور سفید و تگرد شده است که امدادگران هلال‌احمر در حال ارزیابی وضعیت مناطق حادثه دیده و میزان خسارات احتمالی هستند.

وی افزود: همچنین، بارش شدید باران در روستای زاویه شهرستان زرنديه استان مرکزی و بارش باران در جاده شاهرود به گرگان، محور چهاربغ استان سمنان باعث مسدود شدن جاده به خاطر گل‌ولای شد.

کشت هیدروپونیک و گلخانه‌ای برویم چرا که بین ۵ تا ۷ درصد تولید محصول بالاتری خواهد داشت و اگر به این سمت ترویم در دنیای آینده که بشر با تکنولوژی‌های پیشرفته‌تر وارد عرصه جدید کشاورزی می‌شود و از این طریق قدرت خواهد یافت، از آنها عقب خواهیم ماند. قلم‌هقام صندوق بیمه کشاورزی نیز در این مراسم با اشاره به مدیریت این صندوق که متفاوت از سایر مدیرت‌ها و نشان‌دهنده اهمیت آن است، گفت: خدمات بیمه کشاورزی نشان می‌دهد همه مسؤولان و حاکمان از صندوق بیمه کشاورزی حمایت می‌کنند. علیرضا ال‌امین ادامه داد: ۴۰ درصد حق بیمه کشاورزی در اراضی دیم‌زار را ستاد اجرایی فرمان امام، ۵۰ درصد را دولت و فقط ۱۰ درصد را کشاورزان پرداخت می‌کنند.